
 
 

UCHWAŁA NR XVI/120/2025 
RADY GMINY FRYSZTAK 

z dnia 9 września 2025 r. 

w sprawie likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Stępinie oraz dokonania zmiany Statutu 
Gminnej Biblioteki Publicznej we Frysztaku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 13 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2393) 

Rada Gminy Frysztak uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 30 września 2025 r. likwiduje się Filię Gminnej Biblioteki Publicznej we Frysztaku 
zlokalizowaną w Stępinie. 

§ 2. Dokonuje się zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej we Frysztaku przyjętego uchwałą Nr 
XLVI/300/2010 Rady Gminy Frysztak z dnia 30 kwietnia 2010 r., w części dotyczącej zakresu działania 
i lokalizacji filii, poprzez: 

1) zmianę § 2 ust. 2, który otrzymuje brzmienie „2. Biblioteka posiada filie w: Cieszynie, Gogołowie 
i Lubli.”, 

2) zmianę § 7 ust. 1 pkt 2, który otrzymuje brzmienie: „2) filie biblioteczne: w Cieszynie, w Gogołowie, 
w Lubli, w których wydzielony jest księgozbiór dla dzieci, księgozbiór dla dorosłych oraz księgozbiór 
podręczny.”. 

§ 3. 1. Księgozbiór likwidowanej Filii zostanie zinwentaryzowany, zbiory przejmie Gminna Biblioteka we 
Frysztaku Filia w Cieszynie. 

2. Majątek ruchomy pozostający dotychczas w dyspozycji filii zostanie zagospodarowany zgodnie 
z przeznaczeniem i potrzebami Gminnej Biblioteki Publicznej we Frysztaku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Frysztak. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 12 września 2025 r.

Poz. 3572



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Król 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3572



 
UZASADNIENIE 

Gmina Frysztak jako jednostka samorządu terytorialnego zgodnie z ustawą z dnia 27 czerwca 1997 roku o 
bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) jest organizatorem Gminnej Biblioteki Publicznej we Frysztaku z 
Filiami w: Cieszynie, Stępinie, Gogołowie i Lubli. W świetle art. 13 ustawy o bibliotekach organizator może 
dokonać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki. 
Rada Gminy Frysztak w dniu 28 marca 2025 r.  podjęła uchwałę Nr XI/87/2025 r. w sprawie zamiaru 
likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Stępinie oraz dokonania zmiany Statutu Gminnej Biblioteki 
Publicznej we Frysztaku. 
Uzasadnienie podjęcia działań zmierzających do likwidacji Filii Bibliotecznej zlokalizowanej  
w Stępinie, wchodzącej w skład Gminnej Biblioteki Publicznej we Frysztaku zawarte zostało  
w złączniku do Uchwały Nr XI/87/2025 Rady Gminy Frysztak z dnia 28 marca 2025 r.  w sprawie zamiaru 
likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Stępinie oraz dokonania zmiany Statutu Gminnej Biblioteki 
Publicznej we Frysztaku.  
Organizator obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o likwidacji biblioteki podać do 
publicznej wiadomości informację o zamiarze likwidacji wraz z uzasadnieniem. Przepis ten dotyczy również 
likwidacji filii bibliotecznej, jak i zmian statutowych w części dotyczącej zakresu działania  
i lokalizacji biblioteki i jej filii. Uchwała Nr XI/87/2025 Rady Gminy Frysztak z dnia 28 marca 2025 r.  w 
sprawie zamiaru likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Stępinie oraz dokonania zmiany Statutu 
Gminnej Biblioteki Publicznej we Frysztaku wraz z uzasadnieniem została podana do publicznej 
wiadomości poprzez: 

1) umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Frysztak, 
2) wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Frysztak, 
3) wywieszenie w siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej we Frysztaku, 
4) wywieszenie na tablicach ogłoszeń sołectwa Stępina. 

Jednocześnie ustawa o bibliotekach nakłada na organizatora biblioteki w przypadku likwidacji filii, 
obowiązek zasięgnięcia opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki, którą 
w przedmiotowym przypadku jest Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Rzeszowie. Wójt Gminy 
Frysztak wystąpił o wydanie w/w opinii. Pismem z dnia 1.09.2025 r. Dyrektor Wojewódzkiej i Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Rzeszowie  przekazała negatywną opinię w sprawie likwidacji Filii w Stępinie. W 
ocenie instytucji opiniującej „filia nie znajduje się w złym stanie technicznym i mogłaby nadal 
funkcjonować w dotychczasowym lokalu lub zostać przeniesiona do innej części budynku”. Przyznano, „że 
ze względu na swoje rozmiary obiekt generuje wysokie koszty utrzymania”, jednak wnosi o przemyślenie 
możliwości jego rewitalizacji oraz nadania mu nowych funkcji, przy jednoczesnym zachowaniu działalności 
bibliotecznej. Podkreślono, „że biblioteki publiczne, jako instytucje niekomercyjne, nie mogą być oceniane 
wyłącznie przez pryzmat łatwo mierzalnych zysków ekonomicznych. Ich funkcjonowanie wymaga 
nakładów, które przynoszą korzyści w szerszej, społecznej skali. Biblioteki pełnią rolę znacznie 
wykraczającą poza wypożyczalnię książek – są miejscami spotkań, dialogu i integracji społecznej.”. Opinia 
nie jest wiążąca. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3572


	UCHWAŁA NR XVI/120/2025 RADY GMINY FRYSZTAK z dnia 9 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5

	Uzasadnienie

		2025-09-12T12:09:00+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




